
 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 73. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

1 

 

 

 

Z Á Z N A M 
 

 

ze 73. Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

(dále jen „RHSD KK“), konaného 

videokonferenčně dne 25. června 2024 

 

 

 

Přítomni: 

Za veřejnou správu: Kulhánek, Pizinger, Jakobec 

Za přidružené neziskové právnické osoby: Janus 

Host: Čermák, Jambor 

 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

2. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

3. Informace k energetické situaci 

4. Další aktuální informace z Karlovarského kraje 

5.  Aktuální situace středního školství v Karlovarském kraji 

6. Různé 

7. Závěr 

 

    

 

                                                   

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

 

Jednání tripartity zahájil předseda RHSD KK, Ing. Petr Kulhánek, v 12:30 hodin. 

 

 

Na úvod jednání byl schválen program jednání. 

  

(4-0-0) 

 

 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 73. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

2 

2. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

 

Pan radní Pizinger informoval členy předsednictva RHSD KK o aktuálním stavu transformace 

v Karlovarském kraji a o aktuálním stavu Operačního programu Spravedlivá transformace 

2021-2027 (dále jen „OPST“). Strategické projekty „vl:aštovka“ a „Krajská kulturní a kreativní 

kancelář“ byly projednány Regionální stálou konferencí Karlovarského kraje dne 4. 6. 2024. 

Strategické projekty „Chytrá krajina“, „Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary“, „Sokolovská investiční a 

green development“ již obdržely Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

OPST je ve fázi implementační, kdy dochází k monitorování čerpání, plnění indikátorů a 

k sledování realizace projektů. 

 

3. Informace k energetické situaci  

  

Pan náměstek hejtmana Jakobec informoval členy předsednictva RHSD KK o energetické 

situaci, která je v současnosti stabilizovaná. Dle predikcí by cena elektřiny měla mít do roku 

2026 klesající úroveň. 

 

4. Další aktuální informace z Karlovarského kraje 

 

Pan hejtman Kulhánek dále informoval členy předsednictva RHSD KK o návštěvě 

Karlovarského kraje prezidentem České republiky Petrem Pavlem. Zásadním diskutovaným 

tématem bylo zřízení veřejné vysoké školy v Karlovarském kraji. 

 

5. Aktuální situace středního školství v Karlovarském kraji 

 

Pan Jambor, vedoucí Oddělení organizačního, správního a školských projektů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy, informoval členy předsednictva RHSD KK o aktuální situaci středního 

školství v Karlovarském kraji, mimo jiné o výsledcích přijímacího řízení na střední škole po 1. 

i 2. kole a o výsledcích maturitních zkoušek. Pan Jambor dále členy předsednictva RHSD KK 

seznámil s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Karlovarského 

kraje pro období 2024–2028. 

Členem předsednictva panem Janusem byl vyžádán dokument s vypořádáním připomínek 

k Dlouhodobému záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Karlovarského kraje pro 

období 2024–2028. Dokument byl panu Janusovi zaslán dne 2. 7. 2024 tajemnicí RHSD KK 

Bc. Romanou Janečkovou.  

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 73. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

3 

6. Různé 

 

Pavel Janus, ředitel Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové 

organizace, informoval členy předsednictva RHSD KK o omezených ubytovacích kapacitách 

pro regionální žáky devátých tříd z důvodu rozšíření ubytovacích kapacit pro účely Vojenské 

střední školy a Vyšší odborné školy Ministerstva obrany v Moravské Třebové na pobočce 

v Sokolově. 

 

7. Závěr 

 

Další jednání Předsednictva RHSD KK proběhne v úterý 27. 8. 2024 od 11:00 hod. 

Jednání Předsednictva RHSD KK ukončil pan hejtman Kulhánek v 13:04 hod. 

 

Zapsala: Bc. Romana Janečková 

 

 

 

 

 

 

                                                      Ing. Petr Kulhánek v.r.  

                            předseda RHSD KK  

         


